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 Arvokkaita tietoaineistoja koskevan sääntelyn täytän-
töönpanoa koordinoivan työryhmän (HVD-koordinaa-
tiotyöryhmä) asettaminen
 

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän koordinoimaan arvokkaita tietoaineis-

toja koskevan komission asetuksen (EU) 2023/138 kansallista täytäntöönpanoa.

Toimikausi

13.3.2023-30.6.2024

Tausta

Euroopan parlamentti ja neuvosto ovat antaneet 20 päivänä kesäkuuta 2019 direktiivin 

(EU) 2019/1024 avoimesta datasta ja julkisen sektorin hallussa olevien tietojen 

uudelleenkäytöstä (avoimen datan direktiivi). Direktiivillä tavoitellaan julkisen sektorin tieto-

varantojen avaamiseen liittyvän sääntelyn ja avaamisen prosessien yhdenmukaistamista ja

tehostamista. Avoimen datan direktiivi on pääosin saatettu osaksi kansallista lainsäädäntöä

17. heinäkuuta 2021.

Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2023/138, annettu 21 päivänä joulukuuta 2022, ar-

vokkaiden tietoaineistojen luettelosta ja niiden julkaisemista ja uudelleenkäyttöä koskevista 

järjestelyistä on annettu avoimen datan direktiivin nojalla ja on osa direktiivin täytäntöön-

panoa. Asetuksella määritellään tarkemmin, mitä direktiivissä tarkoitetut ns. arvokkaat ti-

etoaineistot (high-value datasets, HVD) ovat sekä annetaan tarkempia teknisiä määrittelyjä 

niiden saatavuudesta. Arvokkaat tietoaineistot jakautuvat seuraaviin teemaluokkiin:

• paikkatiedot

• maan havainnointi ja ympäristö

• säätiedot
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• tilastotiedot

• yritys- ja yritysten omistustiedot

• liikkuvuustiedot.

Arvokkaiden tietoaineistojen on oltava saatavilla maksutta ja rajapintojen kautta. Direktiiviä 

ei kuitenkaan sovelleta salassa pidettäviin asiakirjoihin. Lisäksi täytäntöönpanoasetuksen 

mukaan sellaiset asiakirjat, jotka liittyvät julkisyhteisöjen määräysvallassa olevien yritysten 

tuottamiin yleishyödyllisiin palveluihin, eivät lukeudu arvokkaisiin tietoaineistoihin.

Asetus on suoraan sovellettava, mutta sen tehokas täytäntöönpano jäsenvaltiossa edellyt-

tää sen kanssa ristiriidassa olevan tai sen kanssa päällekkäisen sääntelyn kumoamista tai 

muuttamista. Asetusta aletaan soveltaa 9.6.2024 alkaen.

Tavoite ja tehtävä

Työryhmän tavoitteena on koordinoida ja tukea avoimen datan direktiivin arvokkaita ti-

etoaineistoja koskevan täytäntöönpanosääntelyn edellyttämiä toimenpiteitä julkisessa 

hallinnossa. Lisäksi työryhmä tukee valtiovarainministeriötä arvokkaita tietoaineistoja 

koskevan valtioneuvoston asetuksen valmistelussa sekä valtiovarainministeriön 3.2.2023 

asettamaa kansallisia sääntelytarpeita selvittävää työryhmää. Työryhmä koordinoi myös 

täytäntöönpanon edellyttämiä viestintätoimenpiteitä.

Työryhmän on työnsä aikana kuultava kuntien ja tarvittaessa myös hyvinvointialueiden 

edustajia ja asiantuntijoita, kun se on tarpeellista arvokkaita tietoaineistoja koskevan sään-

telyn täytäntöönpanon kannalta. 

Työryhmän tulee järjestää työnsä niin, että komission asetuksen edellyttämät toimenpiteet 

on toteutettu tai niiden toteuttamiseksi on riittävät suunnitelmat asetuksen voimaantulo- ja 

siirtymäaikojen puitteissa.

Liitynnät muihin työryhmiin ja hankkeisiin

Valtiovarainministeriö on 3.2.2023 asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää ja 

valmistella avoimen datan direktiivin arvokkaita tietoaineistoja koskevan sääntelyn edellyt-

tämiä kansallisia sääntelymuutoksia. Lainsäädäntöä valmisteleva työryhmä ja asiantunti-

jatyöryhmä tukevat toisiaan tehtävissään. 

Organisointi

Työryhmässä on seuraavat jäsenet:

johtava asiantuntija Olli-Pekka Rissanen, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja

neuvotteleva virkamies Riitta Autere, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja

erityisasiantuntija Sabina Westin, Digi- ja väestötietovirasto (varajäsen johtava asiantuntija 

Petri Tenhunen)

Senior Legal Counsel Riikka Korvenoja, Fintraffic oy (varajäsen Data Manager Liisa Leppä-

nen)

johtava asiantuntija Kitta Suhonen, Luonnonvarakeskus (varajäsen tilastopäällikkö Esa 

Katajamäki)

palvelupäällikkö Jari Reini, Maanmittauslaitos (varajäsen asiantuntija Hanna Horppila)
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lakimies Mika Paasikallio, Patentti- ja rekisterihallitus (varajäsen tietosuojalakimies Jo-

hanna Pokela)

johtava arkkitehti Mikko Rauhala, Ilmatieteen laitos (varajäsen toimialajohtaja Tarja Ri-

ihisaari)

kehittämispäällikkö Riitta Teiniranta, Suomen ympäristökeskus (varajäsen projektipäällikkö 

Maria Söderholm)

kehittämispäällikkö Marjut Vuorinen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (varajäsen tiimipääl-

likkö Antti Tuomi-Nikula)

 

Työryhmässä on seuraavat sihteerit:

hankekoordinaattori Heidi Innanen, valtiovarainministeriö

suunnittelija Nico Käräjäoja, valtiovarainministeriö

säädösvalmisteluavustaja Nikos Markou, valtiovarainministeriö

 

Työryhmän kokoonpano on naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 

(609/1986) 4 a §:n mukainen.

Työryhmä voi perustaa alatyöryhmiä ja kuulla asiantuntijoita. Työryhmää täydennetään 

tarvittaessa.

Työryhmä tekee työnsä virkatyönä ilman erillistä palkkiota. Työryhmän jäsenten organisaa-

tiot vastaavat jäsenten mahdollisista matkustuskustannuksista. Mahdolliset kokouskustan-

nukset maksetaan valtion talousarvion momentilta 28.01.01 (valtiovarainministeriön toim-in-

tamenot).

ICT-johtaja, ylijohtaja Jarkko Levasma

Neuvotteleva virkamies Antti Helin

  
 

 Jakelu  VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Nikos Markou
VM JulkICT Tietopolitiikka, Olli-Pekka Rissanen
VM JulkICT Tietopolitiikka, Riitta Autere
VM JulkICT Tietopolitiikka, Heidi Innanen
VM JulkICT Tietopolitiikka, Nico Käräjäoja
 

 Tiedoksi  Suomen ympäristökeskus SYKE, Riitta Teiniranta
Suomen ympäristökeskus SYKE, Maria Söderholm
Luonnonvarakeskus, Kitta Suhonen
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 Luonnonvarakeskus, Esa Katajamäki
Ilmatieteen laitos, Mikko Rauhala
Ilmatieteen laitos, Tarja Riihisaari
Patentti- ja rekisterihallitus, Mika Paasikallio
Patentti- ja rekisterihallitus, Johanna Pokela
Maanmittauslaitos, Hanna Horppila
Maanmittauslaitos, Jari Reini
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL, Marjut Vuorinen
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL, Antti Tuomi-Nikula
Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy, Riikka Korvenoja
Digi- ja väestötietovirasto, Sabina Westin
Digi- ja väestötietovirasto, Petri Tenhunen
Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy, Liisa Leppänen
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